

39612/
10070



Dodatok č.3 k Zmluve o dielo

číslo objednávateľa: 350-14/05 – dodatok č.3
číslo zhotoviteľa: 101/001-01/05 – dodatok č.3

Uzavretý v zmysle ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991Zb.,
v znení neskorších predpisov

Na zhotovenie diela :

**Modernizácia informačného systému diaľnic (ISD) v správe Strediska správy a údržby
diaľnic (SSÚD) Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce**

**Článok I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Mlynské Nivy 45 , 821 09 Bratislava

Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného
súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B

Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Igor Choma, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Juraj Čermák, člen predstavenstva, investičný riaditeľ

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických

- vo veciach cenových

Osoby oprávnené k podpisu zisťovacích protokolov:

- za stavebnú časť:
- za technologickú časť:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 35 919 001

DIČ: 2021937775

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ: PPA CONTROLL ,a.s
P.O.BOX 28
Vajnorská 137, 830 00 Bratislava

Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 159/B

Zastúpený: Ing. Zoltán Lovász – prokurista

Osoby oprávnené na rokovanie
- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických

Osoby oprávnené k podpisu zisťovacích protokolov:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 17 055 164

DIČ: 2020459078

IČ DPH: SK 2020459078

(ďalej len zhotoviteľ)

Na základe vzájomného prerokovania uzatvárajú zmluvné strany **DODATOK číslo 3** k zmluve o dielo č. objednávateľa 350-14/05, č. zhotoviteľa 101/001/05 tohoto znenia:

Článok II **Predmet zmluvy**

Dopĺňa sa text:

2.2. Predmetom plnenia dodatku č.3 je doplnenie rozsahu zmluvných záväzkov o dodávky a činnosti súvisiace s realizáciou podľa schválených dokumentácií vykonania prác k stavbe „Modernizácia ISD v Správe SSÚD 4 Trenčín“ a časť „Sklad soli“.

2.2.1 Objekt 601-00 ISD- stavebná časť

2.2.1.6. TZD - Meteozaariadenie – navyac práce

2.2.2. Sklad Soli – navyac práce

2.2.2.1. Soľanka – navyac práce

2.2.2.2. Rozvádzač RE – navyac práce

2.2.3. Objekt 601-11 ISD - technologická časť

• TZD - Meteozaariadenie – navyac práce

• Lokálny dispečing Púchov - navyac práce

2.2.4. Dopravné značenie pre váženie vozidiel – Hrádok

2.2.5. Výkon pravidelného servisu

2.2.5.1. Technologická časť

2.2.5.2. Stavebná časť

2.2.5.3. Sklad soli

Článok III Cena diela

Dopĺňa sa

3.5. cena diela podľa dodatku č.3

Dodatok č.3	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Všeobecné položky	976 320,00	185 500,80	1 161 820,80
Objekt 601-00 Stavebná časť	-625 451,40	-118 835,77	-744 287,17
Sklad soli	0,00	0,00	0,00
Objekt 601-11 Technologická časť	9 462 763,60	1 797 925,08	11 260 688,68
Spolu ZoD	9 813 632,20	1 864 590,11	11 678 222,31

Celková cena za dodatok č.3

Slovom: Deväť miliónovosemstottrinásťtisícšesťstotridsaťdva Slovenských korún a 20 halierov bez DPH.

Cena diela vrátane dodatku č. 3 sa navrhuje na:

Sumár	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Všeobecné položky	9 830 190,49	1 867 736,19	11 697 926,68
Objekt 601-00 Stavebná časť ISD	57 100 658,22	10 849 125,06	67 949 783,28
Sklad soli	50 397 648,00	9 575 553,12	59 973 201,12
Objekt 601-11 Technologická časť	75 541 760,30	14 352 934,46	89 894 694,76
Spolu ZoD Dč.1 a Dč.2	192 870 257,01	36 645 348,83	229 515 605,84

Slovom : Stodevät'desiatdvamiliónovosemstosedemdesiattisícvestopäťdesiatsedem Slovenských korún a 1 halier bez DPH.

3.6.

Zmluvné strany sa dohodli, že pre objekt:

2.2.2. Sklad Soli – naviac práce

- je zmluvne dojednaný len objekt Solanka a Rozvádzač RE.
- podrobný rozsah a cena bude dojednaná v ďalšom dodatku.

2.2.4. Dopravné značenie pre váženie vozidiel – Hrádok

- je zmluvne dojednaný len objekt.
- podrobný rozsah a cena bude na základe schváleného projektu prenosného dopravného značenia spracovaného spoločnosťou HAKOM, s.r.o. a schváleného MDPT SR pod číslom 11488-2100/06 dojednaná v ďalšom dodatku.

2.2.5. Výkon pravidelného servisu

- je zmluvne dojednané len rozdelenie na objekty servisu
- podrobný rozsah bude prerokovaný a schválený úsekom prevádzky objednávateľa a následne zmluvne dojednaný.

Článok IV
Čas plnenia

4.4. Termín dokončenia prác sa mení na : 30.6.2007

Prílohy:

Príloha č.1 Rekapitulácia, Súhrn podľa objektov – stavebná časť kalkulácia k dodatku č.3

Príloha č.2 Rekapitulácia, Súhrn podľa objektov – technologická časť kalkulácia
k dodatku č.3

Príloha č.3 Zápis z cenového prerokovania zo dňa 5.12.2006

V Bratislave:

V Bratislave: 20. 12. 2006

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Ing. Zoltán Lovász
Prokurista

Ing. Igor Choma,
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Čermák,
člen predstavenstva,
investičný riaditeľ

PPA Controll, a.s.

Príloha č.1.

Stavba:

Modernizácia ISD v správe SSÚD Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce
Stavebná časť

Rekapitulácia - Dodatok č.3. ZoD

TZD - Výmena napájacieho kábla v úseku Piešťany - Horná Streda

-625 451,40 Sk

SPOLU Dodatok č.3. - stavebná časť

-625 451,40 Sk

Všeobecné položky

0,00 Sk

Stavebná časť

-625 451,40 Sk

Sklad soli

0,00 Sk

SPOLU Dodatok č.3. - stavebná časť

-625 451,40 Sk

Podpis:

PPA Controll, a.s.

Príloha č.1.

Stavba: *Modernizácia ISD v správe SSÚD Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce
Stavebná časť*

Súhrny podľa objektov - skutočne vykonané množstvá

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
TZD - Výmena napájacieho kábla v úseku Piešťany - Horná Streda						
1	132 31.1	Hlbenie rýh nezapažených v hor.tr. 4	m3	-732,000	1 749,70 Sk	-1 280 760,40 Sk
2	743 11.1	Kábel NN - 1-CYKY-J 4B x 35 mm2	m	728,000	641,80 Sk	467 230,40 Sk
3	746 85.2	Spojka rovná SV 4x35	kus	46,000	4 089,10 Sk	188 098,60 Sk
Spolu bez DPH:						-625 451,40 Sk

Podpis:

PPA Controll, a.s.

Príloha č.2.

Stavba:

Modernizácia ISD v správe SSÚD Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce
Technologická časť

Rekapitulácia - Dodatok č.3. ZoD

Všeobecné položky

976 320,00 Sk

TZD - Meteorizariadenie

5 191 782,00 Sk

Lokálny dispečing Púchov

4 270 981,60 Sk

SPOLU

Dodatok č.3. - technologická časť

10 439 083,60 Sk

Všeobecné položky

976 320,00 Sk

Technologická časť

9 462 763,60 Sk

SPOLU

Dodatok č.3. - technologická časť

10 439 083,60 Sk

Podpis:

Stavba:

Modernizácia iSD v správe SSÚD Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce
Technologická časť

Súhrny podľa objektov - nové položky

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
Všeobecné položky						
1	100.13	DSV TZD - Komunikácia so stojanmi tiesňového volania	ks	1,000	43 200,00 Sk	43 200,00 Sk
2	100.14	DSV TZD - Stacionárne radary	ks	1,000	172 800,00 Sk	172 800,00 Sk
3	100.15	DSV TZD - obnova dažďových nádrží a komunikácia s DN	ks	1,000	138 240,00 Sk	138 240,00 Sk
4	100.16	DSV TZD - Videodohľad, kamera Hrádok	ks	1,000	86 400,00 Sk	86 400,00 Sk
5	100.17	DSP TZD - Meteozařízení	ks	1,000	17 280,00 Sk	17 280,00 Sk
6	100.17.1	DVP TZD - Meteozařízení	ks	1,000	172 800,00 Sk	172 800,00 Sk
7	100.17.2	DSV TZD - Meteozařízení	ks	1,000	86 400,00 Sk	86 400,00 Sk
8	100.18	DVP Lokálny dispečing Púchov	ks	1,000	172 800,00 Sk	172 800,00 Sk
9	100.18.1	DSV Lokálny dispečing Púchov	ks	1,000	86 400,00 Sk	86 400,00 Sk
TZD - Meteozařízení						
10	33.20.12.2	Meteorologické prístroje	súbor	2,000	2 115 087,90 Sk	4 230 175,80 Sk
11	33.20.91.4	Inštalácie meteorologických prístrojov	súbor	2,000	301 933,10 Sk	603 866,20 Sk
12	30.02.12.4	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	súbor	1,000	166 712,00 Sk	166 712,00 Sk
13	30.02.90.11	Inštalácia počítačov a ostatných zariadení na spracovanie dát	súbor	1,000	191 028,00 Sk	191 028,00 Sk
Lokálny dispečing Púchov						
14	30.02.15	Digitálne zariadenie na automatické spracovanie údajov obsahujúce jednu vstupnú a jednu výstupnú jednotku	ks	2,000	901 795,70 Sk	1 803 591,40 Sk
15	30.02.90.12	Inštalácia počítačov a ostatných zariadení na spracovanie dát	ks	2,000	180 405,40 Sk	360 810,80 Sk
16	30.02.12.5	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	súbor	1,000	201 780,00 Sk	201 780,00 Sk
17	30.02.12.6	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	súbor	1,000	1 431 042,00 Sk	1 431 042,00 Sk
18	30.02.90.13	Inštalácia počítačov a ostatných zariadení na spracovanie dát	súbor	1,000	421 437,60 Sk	421 437,60 Sk
19	30.02.16.6	Doplnenie technologického uzla	súbor	1,000	38 675,00 Sk	38 675,00 Sk
20	30.02.90.14	Inštalácia počítačov a ostatných zariadení na spracovanie dát	súbor	1,000	13 644,80 Sk	13 644,80 Sk
Spolu bez DPH:						10 439 083,60 Sk

Podpis:

ZÁPIS

z rokovania, konaného 5.12.2006 na Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. Bratislava.

Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín

Prítomní : PPA Controll, a.s.

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

PPA Controll predložil na prerokovanie cenovú agendu v písomnej i digitálnej forme.

Záverečné prerokovanie bolo dňa 5.12.2006 s nasledovným stanoviskom:
Národná diaľničná spoločnosť, a.s. prerokovala a odsúhlasila :

1. Jednotkové ceny všeobecných položiek:

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.j.	Jednotková cena v SKK CÚ 4.štvrtrok 2006
1	100 13	DSV TZD - Komunikácia so stojanmi tiesňového volania	ks	43 200,00
2	100 14	DSV TZD - Stacionárne radary	ks	172 800,00
3	100 15	DSV TZD - obnova dažďových nádrží a komunikácia s DN	ks	138 240,00
4	100 16	DSV TZD - Videodohľad, kamera Hrádok	ks	86 400,00
5	100 17	DSP TZD - Mteozariadenie	ks	17 280,00
6	100 17.1	DVP TZD - Mteozariadenie	ks	172 800,00
7	100 17.2	DSV TZD - Mteozariadenie	ks	86 400,00
8	100 18	DVP Lokálny dispečing Púchov	ks	172 800,00
9	100 18.1	DSV Lokálny dispečing Púchov	ks	86 400,00

2. Jednotkové ceny technologických prác:

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.j.	Jednotková cena v SKK CÚ 4.štvrtrok 2006
1	33.20.12.2	Meteorologické prístroje	súbor	2 115 087,90
2	33.20.91.4	Inštalácie meteorologických prístrojov	súbor	301 933,10
3	30.02.12.4	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	súbor	166 712,00
4	30.02.90.11	Inštalácia počítačov a ostatných zariadení na spracovanie dát	súbor	191 028,00
5	30.02.15	Digitálne zariadenie na automatické spracovanie údajov obsahujúce jednu vstupnú a jednu výstupnú jednotku	ks	901 795,70
6	30.02.90.12	Inštalácia počítačov a ostatných zariadení na spracovanie dát	ks	180 405,40
7	30.02.12.5	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	súbor	201 780,00
8	30.02.12.6	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	súbor	1 431 042,00
9	30.02.90.13	Inštalácia počítačov a ostatných zariadení na spracovanie dát	súbor	421 437,60
10	30.02.16.6	Doplnenie technologického uzla	súbor	38 675,00
11	30.02.90.14	Inštalácia počítačov a ostatných zariadení na spracovanie dát	súbor	13 644,80

3. Prerokované jednotkové ceny môžu byť faktúrované len so súhlasom príslušných pracovníkov Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s., ktorí sú zodpovední za realizáciu uvedenej stavby.

Zápis na znak súhlasu podpísaný.

za PPA Controll, a.s.

 **PPA CONTROLL a.s.**
VAJNORSKÁ 137
830 00 BRATISLAVA
15

za Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Mlynské Nivy 45

821 09 BRATISLAVA

- 86 -